
LEGA NAVALE ITALIANA
ENTE PUBBLICO NON ECONOMICO A BASE ASSOCIATIVA

PRESIDENZA NAZIONALE

 
UFFICIO: Segreteria.……..………… 00197 ROMA, ………………………….

 

DETERMINA DIRETTORIALE N.  

Oggetto: Aggiudicazione  dei  servizi  periodici  di  stampa e diffusione  del  fascicolo  bimestrale
della rivista Lega Navale, per complessivi 3 numeri, periodo luglio – dicembre 2022.

Il Direttore Generale,  C.A.(a) Gabriele Botrugno, ai sensi dell’articolo 4, comma 2, del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali  sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche”, determina quanto segue.

PREMESSO CHE  con propria determinazione n. 001 del 15/04/2022 è stata indetta una procedura negoziata
sotto soglia comunitaria per l’affidamento dei servizi periodici di stampa e diffusione del
fascicolo bimestrale della rivista Lega Navale Italiana  per complessivi 11 numeri per la
durata di 20 mesi. Importo a base di gara Euro 39.000,00 IVA 4% esclusa. Oneri per la
sicurezza pari a euro zero”;

DATO ATTO CHE:  in  data  10  marzo  2022,  ai  fini  dell’individuazione  dei  soggetti  da  invitare  e  al  fine  di
favorire la massima partecipazione del mercato, è stata pubblicata sul sito web della Lega
Navale italiana - alla voce Bandi di gara e contratti - un’indagine di mercato, invitando gli
operatori  economici,  che  al  momento  della  presentazione  dell’offerta  siano  abilitati  al
mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) al bando “Servizi- Servizi di
stampa  e grafica”,  a  manifestare  entro  il  29 marzo  2022 il  proprio  interesse  ad  essere
invitati alla procedura di cui trattasi;

 sulla base dei fabbisogni espressi dal Presidente nazionale ed in conformità alle regole di
funzionamento  del  mercato  elettronico  messo  a  disposizione  da  Consip  S.p.A.  è  stata
inviata dal Servizio Acquisti una Richiesta di Offerta (RdO n. 2993967 del 21/04/2022) per
l’affidamento del servizio di cui trattasi;

 in  relazione  alla  suddetta  RdO  sono  state  invitate  a  partecipare  le  Società  che  hanno
manifestato il proprio interesse a seguito dell’indagine di mercato pubblicata sul sito web
dell’Agenzia in data 10/03/2022, e precisamente:

1. AGE SRL
2. ARTI GRAFICHE LA MODERNA SRL
3. BLUE LEMON COMMUNICATION SRLS
4. FOTOLITO MOGGIO SRL
5.  STABILIMENTO  TIPOGRAFICO  UGO
QUINTILI SPA
6. TIPOGRAFIA FACCIOTTI S

 entro il  termine di scadenza della RdO, le ore 13.01 del  15/05/2022, sono pervenute le
offerte delle seguenti Società:

a. AGE SRL
b. BLUE LEMON COMMUNICATION SRLS
c. ARTI GRAFICHE LA MODERNA SRL
d. FOTOLITO MOGGIO SRL

CONSIDERATO CHE:  Con  propria  determinazione  n.  002  del  30  giugno  2022  è  stato  ritenuto  di  non  poter

14 LUG 2022

003



aggiudicare la gara  dei servizi periodici di stampa e diffusione del fascicolo bimestrale
della  rivista  Lega  Navale,  per  complessivi  12  numeri,  espletata  secondo  le  regole  del
mercato  elettronico  di  Consip  SpA perché  tutte  le  offerte  pervenute  non sono risultate
conformi a quanto richiesto e, pertanto, la gara è stata dichiarata deserta;

 si è ritenuto necessario procedere alla stampa e spedizione di 3 numeri della Rivista Lega
Navale Italiana, con pec prot. n. 1142 del 6 luglio 2022 è stata effettuata,  con le stesse
caratteristiche  tecniche  contenute  nella  precedente  procedura  negoziata,  una  procedura
ristretta, secondo le modalità previste dall’art. 36, comma 2, lett. b) del decreto legislativo
n. 50 del 2016, tra le suddette quattro ditte che avevano inviato la propria offerta;

 la citata richiesta  di offerta  prevede di aggiudicare la gara informale secondo il criterio
dell’offerta ritenuta più vantaggiosa;

 entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte indicato nella predetta lettera di
invito, le ore 12:00 del 12 luglio 2022, sono pervenute le offerte delle seguenti Società:

a. AGE SRL
b. ARTI GRAFICHE LA MODERNA SRL
c. FOTOLITO MOGGIO SRL

 tutte le offerte presentate dalle anzidette Società sono state ritenute valide;

RITENUTA:  l’offerta presentata dalla società FOTOLITO MOGGIO SRL quella economicamente più
vantaggiosa avendo indicato quale prezzo totale delle 9.600 copie € 9.216,00 + iva ed il
prezzo di ogni singola copia pari ad € 0,96 + iva;

DETERMINA

di aggiudicare, per i motivi in premessa esposti,  la gara dei servizi periodici di stampa e diffusione del fascicolo bimestrale
della rivista Lega Navale, per complessivi 3 numeri relativi ai bimestri luglio-agosto, settembre-ottobre e novembre-dicembre
2022, alla ditta FOTOLITO MOGGIO SRL. 


	

